Die (an Pergamentstreifen hängenden) Siegel fehlen.

165.

Chur 1303 April 5.

Bischof Siegfried von Chur investiert den Heinrich Agnello als Pfarrer in Latsch.

10

Abschrift in einem undatierten, aber der Schrift nach gleichzeitigen Vidimus, Trienter Archiv, Caps. 43 n° 36 in Innsbruck (B).

Syfridus dei gratia episcopus Curiensis recongnoscimus et presentibus publice protestamur, quod nos magistrum Henricum dictum Agnellum olim Valeriani de Tridento nobis per venerabilem dominum fratrem Philipum epis- 15 copum Tridentinum presentatum ad parrochiam ecclesiam sancti Petri in Leetsch nostre diocesis vacantem per obitum magistri Rodolfi de Mixnia, olim ecclesie Tridentine decani, de cura ipsius auctoritate presentium investimus dantes ei has nostras litteras sigillo nostro singnatas in testimonium super eo. Datum Curie, anno domini mccciii, quinto intrante Aprilis. 20

166.

— 1303 Juli 28.

Graf Reinald von Mömpelgard gibt seinem Tochtermann Ulrich von Pfirt mehrere Ortschaften als Ersatz für einen Abzug an dem zur Mitgift gehörigen Bargeld.

Original in Wien (A).

25

Von den beiden an Pergamentstreifen hängenden Siegeln ist nur das des erzbischöflichen Offizials, ziemlich beschädigt, vorhanden.

Nos officialis curie Bisuntinensis notum facimus universis, quod coram Stephano dicto Berbiz notario iurato curie Bisuntinensis mandato nostro speciali, cui fidem plenariam adhibemus et vices nostras quantum ad hoc per 30 presentes litteras conmitimus et conmisimus et ratum habentes confirmamus propter hoc, in iure personaliter constitutus vir nobilis dominus Hurricus de Farretis miles, filius nobilis viri domini Theobaldi comitis Farretarum, non coactus, non deceptus, non vi, non dolo, non metu ad hoc inductus, sed sciens prudens spontaneus et deliberato animo confitetur et publice recognovit in 36 iure coram mandato nostro memorato, quod vir nobilis et potens dominus

Renaudus de Burg[undia], comes Montisbiligardi, in contractu sponsalium
 habitorum et initorum inter prefatum dominum Hurricum et dominam Johan-
 nam, nunc eius uxorem, filiam domini Renaudi de Burg[undia] comitis supra-
 dicti, nomine ipsius domine Johanne pro quater centum libris Stephaniensium
 5 deducendis de dote seu maritagio domine Johanne supradicte, videlicet de
 summa duorum milium octies centum et quinquaginta librarum Stephaniensium,
 ac in solutum earundem quater centum librarum Stephaniensium dedit
 tradidit vel quasi et deliberavit ipsi domino Hurrico ex causa predicta, quid-
 quid iuris actionis rationis possessionis et proprietatis prefatus dominus Re-
 10 naudus comes habebat, habere poterat et debebat in villis de Corcell[a], de
 Racheis, de Danfruy, de Boncort, de Cortelevano, de Luegnue et de Essert
 prope Florimont in hominibus tenementis mansis domibus tailliis censibus
 angariis perangariis aquis molendinis terris pratis nemoribus et aliis reddi-
 tibus quibuscunque, salvis et retentis ipsi domino Renaudo comiti hiis omni-
 15 bus et singulis, que in villa territorio et finagio, pertinentiis et appendiciis
 de Boncort idem dominus Renaudus comes a Johanne de Trestoudanz, tunc
 domicello nunc milite, quoquomodo acquisivit. Quam tradicionem vel quasi
 assignacionem et deliberacionem idem dominus Hurricus sibi confitetur fac-
 tam fuisse a domino Renaudo comite supradicto et eandem ratam [et]^{a)} gra-
 20 tam habet et acceptat in solutum quater centum librarum Stephaniensium
 predictarum deducendarum de dote seu maritagio domine Johanne supradicte.
 Ipsum dominum Renaudum comitem et eius heredes seu successores quitat
 penitus et imperpetuum liberat et absolvit a garantia portanda predictorum
 et ab omni promissione et obligatione sibi factis super garantia portanda
 25 eorundem, ius et actionem, quod et quam sibi posset competere seu competeret
 contra ipsum dominum Renaudum comitem et eius heredes seu successores,
 eidem comiti pro se et suis penitus et imperpetuum quitat remittit cedit et
 concedit ipsum ius et eam actionem, quod et quam sibi competere posset
 occasione dicte garantie ac promissionis et obligationis ob hoc factarum eidem
 30 seu alii nomine eiusdem. Et si quod super hoc iuramentum vel fides prest-
 itum existit^{b)} seu prestita a comite memorato, idem dominus Hurricus eidem
 relaxat penitus et remittit pactum expresse eidem faciens de non ulterius
 repetendo garantiam de predictis. Sciendum tamen est, quod per predictam
 idem^{c)} dominus Hurricus non quitat res sibi assignatas vel concessas pro
 35 predictis quater centum libris Stephaniensium, sed abrenunciat garantie ip-
 sum comitem et suos ab eadem garantia perpetuo absolvendo. Item pre-
 nominatus dominus Hurricus publice in iure recognovit et confessus est coram
 mandato nostro antedicto se habuisse et recepisse a predicto domino Renaudo
 comite nomine domine Johanne predicte ultra dotem sibi constitutam seu
 40 maritagium in augmentacionem dotis seu maritagii eiusdem sepecies centum
 et triginta libras Stephaniensium honorum et legalium in pecunia numerata
 tradita et deliberata, quam pecunie summam, ut magis cautum sit, ipsi do-
 mino Renaudo seu domine Johanne seu illis, quorum interest seu intererit,

a) et fehlt in A. b) estit ohne Abkürzungsstrich in A. c) So in A; quod bis idem auf Rasur in A.

de restitutione facienda predictus dominus Hurricus assignat et assignatam constituit et in apparenti ponit supra villas de Mereux et de Nuefviler territoria finagia pertinencias et appendicias villarum et locorum predictorum et supra omnia et singula ea bona, que idem dominus Hurricus habet, habere potest et debet quoquomodo in villis territorii finagiis pertinenciis et appendiciis villarum et locorum predictorum pertinenciarum et appendiciarum eorundem, quocunque nomine censeantur, mansis tenementis hominibus tailiis, iusticiis magnis et parvis, furnis molendinis redditibus censibus pascuis aquis nemoribus piscariis campis pratibus serviciis et aliis iuris et facti quibuscunque, predicta obligans ex nunc et tradens obligata agredienda occupanda 10 propria auctoritate tenenda et fructus suos faciendos libera et immunia ab omni homagio iure feudali et retrofeudali et ab omni iure seu genere alterius servitutis tenenda iniquam post dissolutionem matrimonii domine Johanne et domini Hurrici supradicti, si contingat matrimonium dissolvi absque naturali et legitimo herede de eorundem propriis corporibus procreato. Que predicta 15 obligata omnia et singula idem dominus Hurricus confitetur et se constituit tenere precario a domina Johanna supradicta virtute obligacionis supradicte, promitens pro se et suis per iuramentum suum ad sancta dei evangelia corporaliter prestitum de predictis obligatis legitimam portare garantiam et defensionem semper et ubique contra omnes et singulos homines in iudicio et 20 extra iudicium, tam de iure quam de facto, omniaque premissa firmiter tenere et observare et, cui seu quibus super hoc interest seu intererit, quod sua intererit occasione garantie nunc portate seu premissorum non observatorum seu alicuius eorundem, quantum declaraverit seu declaraverint per suum simplex iuramentum absque probacione qualicunque, restaurare ac resarcire sub 25 obligacione omnium bonorum suorum mobilium et immobilium, presencium et futurorum, capiendorum et vendendorum propria auctoritate eadem seu eorundem mandati seu per quamcunque maluerint iusticiam, sententia excommunicationis non obstante nec crucis privilegiis et absque credencia facienda. Confitetur idem dominus Hurricus in iure omnia supradicta esse vera et rite acta 30 volens scilicet nobis per excommunicationis in personam et interdicti in territorium et homines sententias ferendas nec non et per capcionem bonorum suorum similiter et semel compelli ad observacionem premissorum, abrenuncians fide data omni exceptioni doli mali, circumvencionis et decepcionis in factum, actioni imploracioni indicionis copie presentis instrumenti, excepcioni 35 pecunie non habite, non recepte et in suam utilitatem non converse, conditioni sine causa vel minus iusta, iuris subsidio de patria potestate, cuiuslibet appellationis remedio interponende ad personam ecclesiasticam seu secularem quamcunque et omni iuris et facti auxilio et iuri generalem renunciationem reprobanti, supponens et obligans idem dominus Hurricus, quantum ad hoc, se et sua, terram et homines iurisdictioni curie Bisuntinensis. In cuius rei testimonium ad supplicacionem ipsius domini Hurrici nobis factam per prenominatum Stephanum et ad relacionem dicti mandati nostri presenti aposuimus sigillum curie Bisuntinensis. Et nos prenominatus Hurricus, qui